
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

- 1 - 

___________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Jana Ondráčková / 545110470 
E-MAIL:     jana.ondrackova@ukzuz.cz 
 
DATUM:  25. 11. 2015 

 

Dicopur D – rozsah povoleného použití přípravku        

1) Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

kukuřice setá pcháč oset, šťovík, 
plevele dvouděložné 
jednoleté 

1,25 l/ha                       
400-500 l vody /ha 

AT 1) ve f.14 BBCH  
výška rostlin 15-20 
cm                  

3) max.  1x 

 
AT  –  ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  
           

Spektrum účinnosti: 
Citlivé plevele:  
svlačec rolní, pcháč oset, hluchavky, hořčice rolní, kokoška pastuší tobolka, šťovíky, merlíky, 

mák vlčí, penízek rolní, pryskyřníky  
 
Méně citlivé plevele: 
plevele heřmánkovité, zemědým lékařský, hlaváček letní, rdesna, svízel přítula, rozrazily, 
violky, laskavec ohnutý, pomněnka rolní, konopice polní, durman obecný, kopretina osenní, 
kakosty 
 

Růstová fáze plodin v době ošetření: BBCH 14, tj. 4 pravé listy, výška rostlin 15-20 cm 

 

Růstová fáze plevelů:  
 plevele dvouděložné jednoleté, šťovíky – přípravek je účinný na aktivně rostoucí  
 pcháč oset – 9 listů až 20% konečné velikosti (průměru), tj. BBCH 19-32 
 

Maximální počet aplikací: 1x za vegetaci 

 
Přípravek se aplikuje postřikem.    
Po aplikaci nesmí 4 – 6 hodin pršet. 
Neošetřovat při teplotách nižších než 10

o
C. 

Neaplikovat při nebezpečí nočních mrazíků, neošetřovat zeslabené porosty. 
Z důvodu rizika fytotoxicity na ošetřovaných porostech nepoužívejte přípravek při teplotách 
nad 23

o
C!  

Pěstování následných plodin bez omezení. 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty úletem, odparem ani splachem! Mimořádně 
citlivými jsou vinná réva a chmel. V blízkosti vinic a chmelnic ošetřovat jen za vhodných 
podmínek (bezvětří, nižší teploty) za vysokých teplot (nad 23

o
C) mohou být citlivé plodiny 

poškozeny i výpary přípravku! 
 



 

- 2 - 
__________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 
Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 
656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 

 

 
Vzhledem k charakteru přípravku nelze v případě nedostatečného vypláchnutí použitého 
aplikačního zařízení vyloučit poškození následně ošetřovaných rostlin zbytky přípravku 
Dicopur D.  

                                          
 


